
 

 

 

 PROJEKT „Nowa grupa przedszkolna i rozszerzona oferta edukacyjna w Gminie 

Jawor” rok szkolny  2018/2019 współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (RPDS.10.01.01-02-0023/17) 

zapewnienie równego rodzaju działania majace zapewnić przedszkolakom dostępu do wysokiej 

jakości edukacji przedszkolnej. Majac na uwadze fakt, że programowanie staje się dziś ważnym 

trendem w edukacji na wszystkich poziomach kształcenia, na przedszkolnym też, w ramach 

projektu zostałuy zakupione OZOBOTY – roboty do nauki programowania. Dzięki nim małe 

przedszkolaki uczą się kombinowania (w pozytywnym znaczeniu) jeszcze na etapie 

przedszkola.  

 

 

     



      

 

       

 

 

Jak kodowanie z bardzo małymi dziećmi można realizować w przedszkolu i edukacji 

wczesnoszkolnej - o tym dowiedziały się nauczycielki podczas organizowanych  



w ramach projektu szkoleń. Jedno z nich dotyczyło właśnie nauki programowania 

iwykorzystania OZOBOTÓW w przedszkolu. W szkoleniach wzięło udział 24 nauczycieli 

zatrudnionych w Przedszkolu Publicznym nr 4 w Jaworze z Oddziałami Zamiejscowymi przy 

ul. Dmowskiego 5. Rekrutacja nauczycieli na szkolenia została przeprowadzona we wrześniu 

2018 r. Wszyscy wyrazili pisemna zgodę i chęć na udział w projekcie. Czynniki takie jak płeć, 

wiek, niepełnosprawność, rasa lub pochodzenie etniczne, wyznawana religia lub światopogląd, 

orientacja seksualna, miejsce zamieszkania nie miały wpływu na szanse na udział w projekcie. 

Teraz wykorzystują zdobyte umiejętności i zgodnie z założeniami projektu, rozszerzają oferty 

edukacyjne dla przedszkolaków o zabawy i zajęcia z robotami.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 









 

 



Ozoboty, to małe i sympatyczne roboty stworzone specjalnie z myślą o nauce programowania. 

Roboty są proste w obsłudze i w programowaniu, dzięki czemu zyskały wielu fanów na całym 

świecie. 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

Dzieci mogą samodzielnie programować Ozoboty na bardzo różne sposoby, rysując kolorowe 

linie na kartce papieru, po których poruszać się będzie robot albo poprzez układanie puzzli czy 

wykorzystywanie gotowych kart pracy. 



 

OZOBOT to pierwszy robot dziecka, który pomoże mu nauczyć się programowania. Jest mały 

i bardzo inteligentny, bardzo zwinny, prosty, intuicyjny i jak to mówią „dziecioodporny”. 

 



 Mały OZOBOT jest zdobywcą tytułu Zabawki Roku 2016 w Polsce, a także zdobywcą 

głównych nagród w kategorii Best Robot na międzynarodowych targach w USA: Consumer 

Electronics Show w 2015 r. oraz International Toy Fair w 2014 r. 

 

 



 





 

 



 

 





 

 

 

Robot Ozobot wraz z zestawem drewnianych puzzli, które w prosty sposób umożliwiają 

poznanie świata robotów poprzez tworzenie skomplikowanych tras i pętli, jest innowacyjną 

pomocą dydaktyczną, uczącą przedszkolaki programowania. Zestaw puzzli do Ozobota to 

elementy z dodatkowymi komendami i kolorowymi trasami, czyli jeszcze większe możliwości 

i super zabawa.  

 

 

 

 


